

W 15-lecie układu o podstawach normalizacji stosunków między PRL i RFN

Willy Brandt z wizytą w Warszawie

NA ZAPROSIENIE I SEKRETARZA KC PZPR WOJCIECHA JARUZELSKIEGO PRZEBYWA W WARSZAWIE PRZEWODNICZĄCY SPD WILLY BRANDT, KTÓRY PRZED 15 LATY BYŁ JEDNYM Z SYGNATARIUSZY UKŁADU O PODSTAWACH NORMALIZACJI STOSUNKÓW MIĘDZY PRL I RFN.

7 BM. I SEKRETARZ KC PZPR, PRZEWODNICZĄCY RADY PAŃSTWA WOJCIECH JARUZELSKI SPOTKAŁ SIĘ I PRZEPROWADZIŁ ROZMOWĘ Z PRZEWODNICZĄCYM SPD WILLY BRANDTEM.

W tym samym dniu odbyły się również rozmowy członka Biura Politycznego, sekretarza KC PZPR Józefa Czyrka z członkiem grupy roboczej ds. zagranicznych Zarządu SPD Hansem Koschnikiem; członka Biura Politycznego, sekretarza KC PZPR Tadeusza Porębskiego z wiceprzewodniczącym frakcji SPD w Bundestagu prof. Horstem Ehmke; wicemarszałka Sejmu Mieczysława Rakowskiego z członkiem Prezydium SPD Egonem Bahrem oraz rzecznika prasowego rządu

Jerzego Urbana z rzecznikiem prasowym SPD Wolfgangiem Clementem. Przybył po południu Willy Brandt przybył pod bliski sercem wszystkich mieszkańców stolicy pomnik „Bohaterom Warszawy 1939-1945” - warszawską „Nike”. Pod monumentem złożył wieniec przepasany szarfą o barwach narodowych swego kraju. Następnie przewodniczący SPD udał się wraz z towarzyszącymi mu osobami do pobliskiego Zamku Królewskiego, którego Sala Rady była

miejszem odczytu W. Brandta na temat aktualnej sytuacji międzynarodowej i polityki SPD. Otwierając spotkanie, przewodniczący Komisji Spraw Zagranicznych Sejmu, członek Biura Politycznego sekretarza KC PZPR Józef Czyrek powitał w osobie W. Brandta współpracownika i sygnatariusza układu, wybitnego polityka i męża stanu, przewodniczącego SPD i Międzynarodówki Socjalistycznej, architekta nowej polityki wschodniej RFN, rzecznika dialogu i odprężenia między narodami zasłużonego wyróżnionego Pokojową Nagrodą Nobla, a także przedstawiciela tych sił politycznych w RFN, które przeciwstawiały się faszystowskiemu i wyciągając wnioski z historii stanęły na gruncie powojennego ładu w Europie.

Odpowiadając na powitanie, W. Brandt podkreślił uczucie zadowolenia z możliwości przybycia do Polski, przekazania pozdrowień od wielu ludzi z RFN, a także spotkania współsygnatariuszy układu z 7 grudnia 1970 r. Następnie przewodniczący SPD wystąpił z odczytem, w którym stwierdził m. in.

— Podpisany w grudniu 1970 r. układ o podstawach normalizacji stosunków między RFN i Polską oowinię stworzył podstawy do normalizacji stosunków między obu państwami. W układzie tym oba państwa stwierdziły, iż linia graniczna na Odrze i Nysie stanowi zachodnią granicę Polski. Potwierdziły nienaruszalność granic również i w przyszłości i zobowiązały się do pełnego poszanowania ich integralności terytorialnej.

— Być i nadal jest rzeczą ważną również w interesie pokojowego

(Dalszy ciąg na str. 2)



Pod pomnikiem Ofiar Faszyzmu w Oświęcimiu odbyła się manifestacja członków SPD, którzy przybyli z RFN. N.z.: Hans Koschnik, drugi od prawej na czele manifestacji na terenie obozu Oświęcim-Brzezinka. CAF - K. Seko - telefoto

Zakończenie nadzwyczajnego synodu biskupów

Przemówieniem Jana Pawła II, w którym papież podkreślił, że „celem synodu nadzwyczajnego było przemyslenie, pogłębienie i wdrożenie nauk Soboru Watykańskiego II”, zakończyły się w sobotę w południe dwutygodniowe obrady tego gremium biskupów.

zwołanego w dwudziestą rocznicę Vaticanum Secundum. Ojcowie synodu, który cechowały liczne i gorące dyskusje między wieloletnią aktywnością się ze zwołaniem konsultacyjnego kontynuowania posoborowej odnowy Kościoła, a mniejszością określaną jako konserwatywna i tradycyjna, uchwały na zakończenie dwa dokumenty: relację końcową i oświadczenie do chrześcijan całego świata. Oba stanowią ostrożną syntezę różnych stanowisk przedstawionych na synodzie w kwestii wdrażania nauk soboru i poszczególnych jego aspektów, mają zatem charakter wyraźnie kompromisowy. Końcowe sprawozdanie przegłosowane dopiero w trzeciej sesji, uchwała ojców synodu, zostanie podane do wiadomości publicznej przypuszczalnie w poniedziałek.

W sobotę wieczorem po zakończeniu obrad nadzwyczajnego synodu biskupów, odbyła się w Rzymie w bazylice Matki Boskiej na Zatybrzu, kościele tytularnym prymasa Polski, uroczystość kościelna z udziałem biskupów polskich i niemieckich z okazji 20-lecia wymiany listów między nimi. Podczas koncelebrowanej mszy rocznicowej zabrał głos przewodniczący konferencji episkopatu RFN kardynał Josef Höffner oraz prymas Józef Glemp.

Ze stoczni szczecińskiej Statki z częściowym napędem żaglowym

Stocznia Szczecińska im. Adolfa Warskiego nadal zwiększa budowę statków dla armatorów krajowych. Ostatnio podpisano tu nowy kontrakt z Polską Żegluga Morską w Szczecinie na dostawę pięciu nowoczesnych masowców. Jak wynika z projektu, będą to jednostki o nośności 33500 ton przeznaczone do transportu węgla, rudy, fosforytów i apatytołów oraz zboża i cementu.

Pod względem wielkości będą to jednostki masowców typu m/s „Major Hubal” budowanych obecnie na szczecińskich pochylniach dla tegoż armatora. Jednak różnić będą się od nich zasadniczo wyposażeniem. Zastosowane w nich zostaną najnowocześniejsze rozwiązania techniki światowej, z aparaturą do łączności satelitarnej włącznie. Będą to ponadto pierwsze w polskiej flocie handlowej statki z częściowym napędem żaglowym. W realizowanym w PZM programie oszczędnościowym już od dawna proponowano wprowadzenie żaglowców. Nawet częściowe zastosowanie żagli do napędu statku przyniesie może milionowe oszczędności. Obecnie uczyniono już pierwszy konkretny krok w tym zakresie. Przewiduje się, że pierwszy statek z częściowym napędem żaglowym zasilł flotę szczecińską już w roku 1987, a kolej-

ne wehodzić będą do eksploatacji w odstępach kilku miesięcy. (PAP)

Zmarł autor powieści „Ja, Klaudiusz”

W sobotę zmarł w wieku 90 lat wybitny angielski poeta i powieściopisarz, Robert Graves. Od wielu lat mieszkał w miejscowości Deya na hiszpańskiej wyspie Majorca na Morzu Śródziemnym, gdzie zastała go śmierć. Mimo że — jak zawsze twierdził — jego prawdziwą pasją była poezja, międzynarodowa sława przyniosła mu dwie powieści historyczne z dziejów starożytnego Rzymu „Ja, Klaudiusz” i „Klaudiusz i Mesalina” (po raz pierwszy wydane w Anglii w 1934 roku, a w Polsce w 1938 i 1939 r.). W Polsce ukazały się też m. in.: „Belizariusz”, „Zona pana Miliona”, „Córka Homera” i „Mity greckie” Gravesa.

Minister spraw zagranicznych PRL przybył do Helsinek

W niedzielę wieczorem przybył do Helsinek zastępca członka Biura Politycznego KC PZPR, minister spraw zagranicznych Marian Orzechowski, który na zaproszenie swego fińskiego kolegi, Paavo Vaeyryna, rozpoczyna 9 bm. oficjalną, dwudniową wizytę w Finlandii. Po przylocie do Helsinek min. Orzechowski wyraził w oświadczeniu dla prasy głębokie zadowolenie z wizyty w kraju cieszącym się szacunkiem i sympatią każdego Polaka. Przed odlotem do Helsinek min. Orzechowski powiedział m. in.:

Moja wizyta w Finlandii wynika z rytmu polsko-fińskiego dialogu politycznego, który wykazuje tendencje powrotu do tradycyjnej intensywności. Stanowi odpowiedź na wizytę, jaką w październiku ub. roku złożył w Polsce minister spraw zagranicznych Republiki Finlandii, Paavo Vaeyrynen. Nasze zainteresowanie rozwojem stosunków z Finlandią wpływa z przesłanek politycznych i wymiernych korzyści osiąganych w wielu dziedzinach wzajemnej współpracy.

Radziecko - amerykańskie rozmowy gospodarcze

W niedzielę przybyła do Moskwy delegacja USA pod przewodnictwem ministra handlu tego kraju, Malcolm Baldrige'a. Weźmie ona udział w dorocznym dziesiątym w kolejności amerykańsko-radzieckiej rady handlowo-gospodarczej. Tego samego dnia przybyli do stolicy ZSRR wiceprzewodniczący rady zestro-

ny amerykańskiej, Dwane Andreas i liczni przedstawiciele kół gospodarczych USA — członkowie rady.

Minister Baldrige oświadczył w Moskwie, że obecne posiedzenie amerykańsko-radzieckiej rady handlowo-gospodarczej jest ważnym krokiem w rozwoju stosunków między obu krajami. Po spotkaniu sekretarza generalnego KC KPZR Michaiła Gorbaczowa i prezydenta USA Ronald Reagana w Genewie. Fakt, że w pracach rady weźmie udział około 400 amerykańskich biznesmenów, świadczy, iż USA chcą rozwijać handel ze Związkiem Radzieckim — dodał amerykański minister.

D. Ibarruri obchodzi 90 urodziny

W poniedziałek, 9 grudnia obchodzi 90 urodziny wybitna działaczka Komunistycznej Partii Hiszpanii i międzynarodowego ruchu robotniczego Dolores Ibarruri, która w czasie wojny domowej w Hiszpanii zyskała sobie przydomek „La pasionaria”. Z tej okazji w niedzielę odbyła się na madryckim stadionie uroczysta manifestacja na jej cześć. Wzięli w niej udział przedstawiciele partii komunistycznych i robotniczych, organizacji antyfaszystowskich i ruchów postępowych z kilkudziesięciu krajów całego świata. Weterani wojny domowej w Hiszpanii, w tym członkowie Brygad Międzynarodowych, którzy walczyli po stronie republiki w latach 1936-1939.

Wywiad prymasa Glempa dla telewizji włoskiej

Kardynał Józef Glemp udzielił podczas pobytu w Rzymie, gdzie uczestniczył w obradach synodu biskupów, wywiadu oficjalnej telewizji włoskiej RAI, w którym podkreślił znaczenie Soboru Watykańskiego II dla Kościoła w Polsce oraz dla potwierdzenia zasady dialogu. „Kościół polski — powiedział kardynał Glemp — nie jest Kościołem milczenia”. „Uprawialiśmy dialog jeszcze przed soborem, a sobór linię tę potwierdził”. „W dialogu tym, jak w każdym dialogu, jeśli ma być trakto-

wany poważnie, występują trudności. Wierzę jednak — dodał prymas Polski — że potrafimy je przezwyciężyć, tak jak przezwyciężyliśmy już wiele innych trudności”.

Zapytany o stosunek Kościoła polskiego do sprawy praw człowieka, kardynał Glemp powiedział: „Powiedziałbym, że każdy kraj ma swoje problemy i powinien starać się je rozwiązywać w sposób najbardziej odpowiadający jego cechom i zdolnościom jego ludu”.

SPORT SPORT



Austriaczka Roswitha Steiner (na zdjęciu) wygrała pierwszy w sezonie slalom specjalny o Puchar Świata. CAF - AP - telefoto

- ▲ Czytelnicy „DL” wybierają najpopularniejszych sportowców
- ▲ Polscy piłkarze zegrali w Tunisie
- ▲ Superpuchar dla Juventusu
- ▲ Wygrana koszykarek ŁKS i Włókniarza
- ▲ W drugoligowych derbach lepsza Wifama.

(Szczegóły i pozostałe wiadomości sportowe na str. 6)

Żywny jest ten świat

ELEKTRONICZNY NOS
W Wielkiej Brytanii zbudowano przyrząd, który niemal błyskawicznie rejestruje nawet najslabsze zapachy w powietrzu. Urządzenie to nazwano „elektronicznym nosem”. „Nos” pracuje w połączeniu z komputerem, w którego pamięci zarejestrowane są dane bardzo wielu zapachów. Dzięki temu urządzenie to określa nie tylko różne aromaty, ale także podaje badaczom nazwy zarejestrowanych zapachów kwiatów i traw.

JAPŃSKI NARCIAZ ZJECHAŁ Z 6.950-METROWEGO SZCZYTU

Yuichiro Miura, japoński narciarz wziął sobie za cel zjechanie na nartach z najwyższych szczytów 5 kontynentów i ostatnio realizował swoje przedsięwzięcie, dokonując udanego zjazdu ze znajdującego się w Argentynie najwyższego szczytu Ameryk Łacińskiej, Aconcagua (6.950 m n.p.m.).

Aconcagua był ostatnim „brakującym do kompletu” szczytem.

W roku 1968 zrealizował zjazd z góry Kościuszki (2.230 m) w Australii, w następnym roku z Mount McKinley (6.187 m) na Alasce, w 1970 z Everestem (8.848 m), a w 1981 r., wraz z 77-letnim ojcem i 11-letnim synem „zaliczył” Klimandżaro (5.895 m) w Tanzanii. Uczestniczył w rodzinnych zjazdach syn i ojciec Miury stali się tym samym odpowiednio najmłodszym i najstarszym narciarzem, którzy dokonali zjazdu z dachu Afryki.

ZNACZKI PRZEDMIOTEM SPEKULACJI

Kilkaset znaczków, które zostały wydane przez księstwo Liechtenstein z okazji igrzysk olimpijskich w 1980 r., po czym miały zostać zniszczone, lecz — jak się okazało — zostały zachowane. Mają dziś wartość ocenianą na 1,6 mln franków szwajcarskich — poinformowała w poniedziałek policja Liechtensteinu.

Jak oświadczył rząd księstwa, znaczki te znajdują się w rękach „specjalistów i dziennikarzy” oraz urzędników pocztowych, którym zostały one powierzone w celu przebadania. Wydawanie okolicznościowych znaczków z okazji wydarzeń sportowych, artystycznych i naukowych jest tradycją księstwa Liechtensteinu.

POPYT NA SZKIELETY

Wprowadzenie przez Indie zakazu eksportu kości ludzkich jako pomocy naukowych okazało się bardzo intratnym posunięciem dla producentów sztucznych „szkieletów” z plastiku i tektury. W ostatnich dwóch miesiącach londyńska firma „Fischer and Miller” sprzedała aż 5 tysięcy składanych, tekturowych „kościotrupów”. Duże jest również zapotrzebowanie na szkielety plastikowe. Nabywcami tego towaru są szkoły, ośrodki naukowe i studenci medycyny.

Natomiast nie są zachwycony tymi pomocami naukowymi wykładowcy anatomii w uczelniach medycznych twierdząc, że na sztucznych, plastikowych szkieletach nie można tak dokładnie poznać budowy kości ludzkich jak na prawdziwym. Tymczasem zbiory szkieletów i poświadczeń kości w pracowniach szkół medycznych maleją wskutek wieloletniego użytkowania eksponatów. Jedynym światowym dostawcą prawdziwych szkieletów były właśnie Indie.

Opr. M. C.

CO DZIEŃ miesie

W 343 dniu roku słońce wzeszło o godz. 7.32, zajdzie zaś o 15.24.

Imieniny obchodzą

Georgina, Leokadia, Natasza, Wiesław

Dziurny synoptyk

W dniu dzisiejszym dla Łodzi przewiduje następującą pogodę: zachmurzenie na ogół duże. Okresami opady deszczu lub mżawki. Rano mgła lub zamglenie. Temp. maks. w dzień ok. 8 st. Wiatr przeważnie z kierunków południowo-zachodnich

Ciśnienie o godz. 19.00 wynosiło 996,2 hPa (747,2 mm).

Z kalendarza wydarzeń

1890 — Ur. B. Martinu, kompozytor czechosłowacki.
1865 — Ur. J. Sibelius, kompozytor fiński.
1895 — Ur. Dolores Ibarruri, przewodnicząca Komunistycznej Partii Hiszpanii.

Taka sobie myśl

Sława — seria nieporozumień, jakie się tworzą wokół danego nazwiska

Uśmiechnij się



— Tatusiu, opowiedz nam jeszcze raz o tym jak byłś porucznikiem i miałeś 500 ludzi pod swoją komendą.

DZIECI DZIECIOM

Pierwsza szkoła, która zareagowała na nasz apel o dary w związku z naszą akcją „Dzieci - dzieciom” okazała się Szkoła Podstawowa nr 139 przy ul. Tatrzańskiej 80a. Zbiórka wśród młodzieży przeprowadził samorząd szkolny wraz z Towarzystwem Przyjaciół Dzieci. Patronowała akcji opiekunka koła TPD - Genowefa Pleszyńska. Zebrana odzież, zabawki i książki wypełniły dziesięć dużych kartonów, które przywiozł do redakcji pan Paweł Filipczak wraz z przedstawicielem samorządu - Wojciechem Szymańskim. Na

drugiej stronie tej szkoły przekazała dalsze paczki z ubraniami, książkami i zabawkami

W Szkole Podstawowej nr 133, która bierze udział w akcji „Dzieci - dzieciom” po raz pierwszy, zbiórki przeprowadził także samorząd uczniowski z opiekunką panią Edwardą Malinowską. Cztery duże paczki z odzieżą dostarczyła do redakcji delegacja w składzie: Jacek Goźdźiewicz, Kasia Bilich, Arca Janicki, Kasia Rutkowska, Piotr Ferster, Paweł Sieranski i Jarosław Jaruga. Dzieciom towarzyszyła opiekunka Maria Fila. W tej szkole zbiórka - jak nam powiedziano - jeszcze trwa i dalsze dary zostaną nam przekazane.

Wszystkim serdecznie dziękujemy.

Dokąd i za ile na bal sylwestrowy? Będzie drogo ale wesoło

W 23 łódzkich lokalach gastronomicznych odbędzie się w tym roku bal sylwestrowy. Sprzedaż kart wstępu (wraz z kartami konsumpcyjnymi) rozpoczęła w restauracjach i kawiarniach 2 grudnia. Ceny skalkulowane od 3 tys. do 5,5 tys. zł na osobę.

Czy białe to cięsa? Czy interesowaniem lodźcian? Reporter „Dziennika” zasięgnął informacji na ten temat w kilku lokalach - i tych najdroższych, a tych najtańszych.

A Restauracja „Nad Łódka”. Tu płaci się za bal 5,5 tys. zł od osoby. Mimo tak wysokiej ceny, tak informuje kierownika restauracji - wszystkie miejsca (110) już sprzedano. Zapobiegliwi konsumenci dokonali rezerwacji już w listopadzie.

Dowiadujemy się, że „Nad Łódka” na sylwestra do tańca przygrzewać będzie znakomita orkiestra, pomysłowo o niespodziankach, zaś na stołach, oprócz wódki i szampana, znajdzie się m.in. kosok, szynka i potrawy kuchni staropolskiej.

A Restauracja „Halka”. Już prawie wszystkie zaproszenia (128) na bal sylwestrowy, po 5,5 tys. zł od osoby sprzedano i podobnie jak „Nad Łódka” nie było złopotów z brakiem chętnych na spotkanie Nowego Roku w tym lokalu. Z informacji asystentki kierownika „Halki” wynika, że i tu pomysłało o starszym przygotowaniu zabawy. Myśl się o zaangażowaniu wokalisty i orkiestra grać będzie od godz. 21 do 5 rano. Goście mają zapewnione znakomite dania kuch-

ni staropolskiej, m.in. zraz „Zagłoba” i żaki po staropolsku, kaszubska polewka i inne specjalności. Poza tym oczywiście wódka, szampan itd.

A Restauracja „Kaskada”. Tu nieco taniej, bo 5 tys. zł od osoby. Goście będą się bawić zarówno w restauracji, jak i w kawiarni. Dwie orkiestry. Ogółem 300 miejsc przy stołkach - prawie wszystkie już zarezerwowane. Menu: kaczka po tyrolsku, karp, losos, udka fasze-

rowane z żurawiną, lody z owocami, wódka, szampan...
A Restauracja „Teinka” lokal ten dysponuje 60 miejscami, z tego połowę już sprzedano. Tu oprócz dyskoteki, karta wstępu - 3 tys. zł od osoby, w tym tysiąc złotych za muzykę, a dwa za konsumpcję (szynka, baleron, szampan, wódka). Ciekawe, że chce się tu bawić nie tylko młodzież, adw. zgłasza się także wiele osób w starszym wieku (J.kr)

To było 40 lat temu... Zjazd pierwszych absolwentów Wydziału Lekarskiego UE

Niecodzienna uroczystość odbyła się w sobotę w Auli im. E. Pałucha AM w Łodzi: zjazd absolwentów roczników 1948-51. Byli to pierwsi roczniki, które rozpoczęły studia na Wydziale Lekarskim Uniwersytetu Łódzkiego. Warunki były pionierskie, niezwykle trudne - w zasadzie bez bazy naukowej, lokalowej, mieszkaniowej. Studia rozpoczęły się w maju 1945 r., w trybie przyspieszonym, przy niespotykanym w tym czasie udziale studentów w świadczeniu pomocy dla wydziału.

Dziś ogromna większość z nich, to ordynatorzy oddziałów szpitalnych, kierownicy klinik, profesorowie, naukowcy wychowawcy następnych pokoleń lekarzy i stomatologów. Rektor dzisiejszej Akademii Medycznej - L. Woźniak, to „starsza” roku z tamtych lat.

Nie wszyscy „odliczyli się” na zjeździe. Wiele odeszło na zawołanie, wielu los przesławił poza granice kraju, ale i oni nadesłali depesze i listy wyrażające nieustającą pamięć i wstępną uczynność i z wyjątkami z dawnych lat. Przybyli m.in. sławni profesorowie J. Borucki i J. Sieroszewski oraz - Wanda Rudowicz - pierwsza sekretarka wydziału, która wiozła wózek z egzaminatorem na listę studentów Wspomnianych starszych. Aż trudno uwierzyć, że z szklaka dawnego Wydziału Lekarskiego, którego baza była sala Technikum Włókien-

nicego przy ul. Zeromskiego oraz... sale kinowej powstała ogromna uczelnia z perspektywą dalszego rozwoju. (tar.)

Najlepsi w obronie cywilnej

Miasto i gmina Stryków, jako zaplecze aglomeracji łódzkiej, spełniają ważną rolę w systemie obrony cywilnej województwa. Nie więc dziwnego, że zachodzi potrzeba stałego szkolenia administracji, jednostek gospodarczych, a przede wszystkim ludności miasta i gminy oraz formacji obrony cywilnej. W pierwszym półroczu ze zorganizowanego szkolenia dla ludności rolniczej w sołectwach Dobra i Bratoszewice oraz dla zakładowej grupy OC w GS „Samopomoc Chłopska” w Strykowie.

W październiku otwarto wstawę sprzętu osiągniętego Terenowego Oddziału Obrony Cywilnej w Strykowie. Odbyły się też zawody sportowo-obronne dla kadry klubowej obrony cywilnej miasta i gminy Stryków. Najlepszym wynikiem uzyskał zastęp szefa służby łączności i alarmowania - Kazimierz M. Jer...

Przyspieszono wypłaty rent

Co pięć dni przypadła termin płatności rent i emerytur. W tym miesiącu, z uwagi na święta, ZUS zamierza dokonać wypłat wcześniej. Tym, którzy otrzymują pieniądze 25, rozdana one dotychczas w okresie przedświątecznym, zaś odbiorcom mającym wyznaczony termin

na 30 każdego miesiąca, renty i emerytury będą wypłacane w dniach od 27 do 30 grudnia. Znacznie przyspieszenie wypłat rent z tego terminu nie jest możliwe ze względów technicznych. (h)

Czekamy na Wasz odzew!

Pan ADAM P. (nazwisko i adres znane redakcji) z przyczyn czysto altruistycznych („potraktujmy to jako gest mojej rodziny” - powiedział „Dziennikowi”) postanowił książeczkę mieszkaniową swojej córki Zosi, przekazać wychowawcom domu dziecka. Odpowiednia kandydatkę wyznaczył, opierając się na opiniach i sądach znajomych, którym ufa.

Książeczka znajduje się teraz w bankowym depozycie i Ewa G. (jej przyszła właścicielka) może ją w każdej chwili odebrać. Rzecz nie ujrzała światła dziennego w postaci niniejszej notki (bo pan Adam, jego żona Barbara i córka Zosia nie chcą sobie rozgłosu), zdążył nie pewien drobiazgi Otóż do pełnego wkładu na M-2 braknie 20 tys. złotych. Pan Adam P. próbował tym faktem zainteresować dwa zakłady pracy, ale nie udało się. Może jakieś wieści z sytuacji zasugerują nam nasi Czytelnicy? Ewa G. ma mieszkanie zastępcze w pokoju pozabawionym nie tylko wywód, ale nawet przyzwyczajenia. Szybkie załatwienie tej sprawy mogłoby doprowadzić do rychłego przyjazdu mieszkanki. Czekamy zatem na odzew naszych Czytelników. (p)

Nr 1 - ochrona środowiska

Wczoraj odbyły się plenarne obrady Zarządu Wojewódzkiego Ligi Ochrony Przyrody w Łodzi. Głównym ich tematem była ochrona środowiska w województwie łódzkim. Referat

W KILKU zdaniach

A Naukowy Zespół Niemcoznawczy Łódzkiego Towarzystwa Naukowego zaprasza na odczyt pt. „15 rocznica układu PRL - RFN” który wygłosi dr Witold Góralski z PISM w Warszawie - dziś o godz. 17 w Klubie Nauczycieli w Łodzi, ul. Piotrkowska 137/138.

A W Klubie MPIK (ul. Narutowicza 8/10) dziś o godz. 18 impreza pn. „Esperanto jest to język poezji”. Artyści z Teatru Powszechnego będą recytować wiersze w języku esperanto i po polsku.

A „Sprawdz, czy możesz zostać aktorem” - proponuje Dom Teatru ŁDK, organizując dziś pod takim hasłem imprezę dla młodzieży przy ul. Pojezierskiej 2/6. Początek o godz. 17.30.

A DK „Lutnia” zaprasza na koncert zespołu „Pod Budą” - dziś o godz. 20 w sali przy ul. Łanowej 14.

A DDK Łódź-Górna (ul. Siedlecka 1) zaprasza dziś o godz. 17 na odczyt Beaty Antkiewicz pt. „Poezja grecka wieku archaicznego”, a o godz. 18 na wieczór autorski Zdzisława Jaskulki.

A W SDK „Relax” (Rydzowa 5, tel. 52-20-82) rozpoczęły się zajęcia w pracowni tkaniny artystycznej (nauka techniki dywanowej, gobelinowej, form unikatowych, projektowanie wzorów i inne ciekawe propozycje warsztatowe). Spotkania prowadzi artysta-plastyk Pozostała jeszcze niewielka liczba wolnych miejsc. Zgłoszenia przyjmowane są codziennie.

W NASZYM REFLEKTORZE

Mieszkańcy domu przy ul. S. Allende II dziękują za naszemu pośrednictwem administracji, że nie dostała się omanie niektórym nieodpowiedzialnym osobnikom, zgadzającym przyswoić sobie dopływ ciepłej wody. Dopiero od miesiąca, tj. od chwili gdy ciepłej wody zabrakło, lokatorzy rozumieli, że życie jest piękne poranny prysznic daje radość i pogodę ducha, zaś wieczorny spacer, że żyć się powinno. Tak trzymać! (ab)

Odnaczenia dla pracowników San-Epidu

W 1952 r. powstała łódzka Stacja Sanitarno-Epidemiologiczna. Jej zadaniem - a konkretnie setek pracowników zatrudnionych w stacjach terenowych i centrali wojewódzkiej - jest przodujące miejsce województwa łódzkiego i samej Łodzi na mapie sanitarnej kraju. W roku ubiegłym woj. łódzkie było jednym z najszybszych w ośrodku epidemiologicznym.

W Wojewódzkiej Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej odbyła się w tych dniach m.in. uroczystość wręczenia zastępowym pracownikom odznaczonych państwowych i resortowych.

Złoty Krzyż Zasługi otrzymała W. Stankiewicz, Srebrny - Zofia Gręda i M. Pietrowska, Brązowy - M. Orłowski. Odznaka za wybitne prace w służbie zdrowia uhonorowano Marię Kaszkę, 34 osobom wręczono Medal 40-lecia PRL.

(Z. Ch.)

Z kroniki MO

TRUDNOŚCI ZE ZBYTIEM
Pracownicy Wydziału Kryminalnego DUSW Łódź-Sródmieście zatrzymali 22-letniego Mariana F., mieszkańca województwa wrocławskiego, który miał przy sobie wyroby ze srebra wartości ok. 300 tys. zł. Srebro pochodziło z włamania do sklepu jubilerskiego w Cieszkowku. Sprawę przekazano śledczą milicji.

NAPAD U JUBILERA
W sklepie jubilerskim przy zbiegu ulic Piotrkowskiej i Traugutta złodzieje wyrwali ledwie z klientki torbę, w której miała dwie złote obrączki i pierścionek, warta w sumie ok. 90 tys. zł. Podczas ucieczki zostali zatrzymani i przekazani milicji 23-letnia Anna E., 26-letni Krzysztof Z. i 26-letni Grzegorz W. Osadzono ich w areszcie. (ab)

„rachunek jest prosty”, że wystarczy, aby każdy wyuczyciel jedną żarówkę... Może i ludziska posuchałoby dobrej rady, ale gdy wózek widać marnotrawstwo wzniesienia wstępną szkołę, to... ech, szkoda gadac!

A może domki dla psów?
Pomysł wyszedł od naszej Czytelniczki, która widziała taki domek, tzw. pensjonat, wyposażony w słomę budę, przy krzącącym autobusie „K” na Radogoszczu. Było zimno i w budzie orzwały się dwa bezdomne - czy sądzi nasza Czytelniczka - psaki. A gdyby takich „domków” porozstawiali wiości? Bezdomnych zwierząt nie brakuje. Może pomysł o tym Towarzystwo Opieki nad Zwierzętami?

„DZIENNIK ŁÓDZKI” - dziennik Robotniczej Spółdzielni Wydawniczej „Prasa Książka Ruch”. Wydawca Łódzkie Wydawnictwo Prasowe. Łódź, ul. Piotrkowska 96. Druk Prasowe Zakłady Graficzne w Łodzi. Redaguje kolegium. Redakcja: kod 99 103 Łódź, ul. Piotrkowska 96. Adres pocztowy: „DE”. Łódź skr. poczt. 89. Telefony centrali: 32 93 06 (dla wszystkich działów) Redaktor naczelny: Henryk Walenda 36 45 25; zastępca redaktora naczelnego: R. 05 15 i 33 07 26; sekretarz odpowiedzialny: H. Sekwera: 32 56 75. Sprawy miasta: 33 43 10; 33 37 47. Sprawy ekonomiczne: 32 28 32; 33 10 38. Fotografowie: 33 78 97. Kultura i oświata: 36 21 60; sport: 32 08 95. 17 11 30. Ogłoszenia i reklamy - Biuro Reklam i Ogłoszeń - Łódź ul. Piotrkowska 96, tel. 26 49 70 i ul. Sienkiewicza 3/5, tel. 32-59 11 (za treści ogłoszeń redakcja nie odpowiada). Właściciel imprezy: Biuro Reklam i Ogłoszeń PUPIK RSW „Prasa Książka Ruch”.

